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Pasqyrat Financiare 2008

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
[T gjitha balancal joné né leké)

Ushitrimi | miyiir Uishinmi | mérgllur

Shaniminr. 31,12 2008 31.12.3007

A AKTIVET

| Akilive Afatshikuriara
Aklive monetana 3 a2 541 AB4T
Derrvalive dhe aklive 18 mbajiura pér reglim - .
Aklive §8 para inanciare afalshkuina 4 4,192 673 & 306 525
Irvwen L 5 9,587 283 5,061,206
Aklivet afsishiurita b5 miiajiura par shilje .
Parapagimed dhe shpenzimal @ shiyra s .
Totali | Aktiveve Afatshkurierall) 14,912 757 10,801,544

I Aktive Afabgjats
Imastimal Snanciane afabgjala = -
Airen afaigjaia maleriale ] 3,087 480 3,219,400
Alihel afatgiata jomatenaie = =
K.apitad aksionar | papaguar =
Akiiva & tiera afaigjata N 5
Tatall | Akthveve Afatgjartaiil) 3,087 460 3,218,400

TOTALI | AKTIVEVE {1 + 1) 18,000,257 14,021,348

B DETYRIMET OHE KAPITALI
| Dwtyrima Afatshkurtara
Huamarjet ) - -
Huald dihe parapagimat i 5,624,082 2I0.4TE
Granbel dhe 18 andhural @ shiyra ' -
Provizioned atalshiurira - -
Totali | Detyrimeve Afatshkuriera (1) 5,24 002 230478
Il Daotyrime Afatgjata
Huaté afabgjata 9 6,453 282 & 053,252
Huamarme 12 ljera afaigjata . -
Prosiziane afatgjata
Graniet dhe 1& ardhural & shiyra -
Totall | Detyrimeve Afatgjata (1) 483,252 8,053,252
Tatall | Datyrimeve {1+1) 12077334 6,183,730
Nl Kapiali
Kapitak i regjistnear {akskonar) 10
Primi i aksionil
Wjésibd e aksionet g thesand [negativa)
Rezerva slatubare
Fazerva ligjore 0
Rezerva & jera 10 - 7
Fsmet{humbia) te pashpEmdara 4 517 618 382241
Fami (husmbga) & witit financiar 11 1,086,305 1,215,377
Todali | Kapitalig {11 5,832 523 4,837,618

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {11,111} 18,000,257 14,021,348

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese e keélyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyrat Financiare 2008

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2008

(T& gjitha balancat jané né leke)
Shemini e, E0mmI | mbyllur Lishirini i mbyliar
; 31122008 3.12:2007
—_— T
1 Shiljet nedp 11 43,087 673 55,708,024
2 Té ardhaira 18 liera nga veprimiarieé o shirghéeimiliPu
3  Mdrgshimel né inverdarin e produkiese b gatshmsa dl - -
4  Mabariahe dhe malrat & kansumuara 11 (40, 260, TRE) (52.411,.885)
5 Koslo e punés 11
Papat & personelif (1,148 800} [T28,538)
Shpenzimet per sigunmat shogérone dhe shindelsore {248,551} [F23.913)
& Amcatizimat dhe zhylerdgimel {131, B40) {148, 500y
¥ Shpenzime 1& ljera (98,731} {801, B16)
& Totall | shpenziemeve (shuma 4 - 7) {#1, 885,410} (54,113,050}
9 Fitimi apo humibja nga veprimitaria kryesons [1+24 0 1,202,263 1,584,974
==
10 Té ardhural dhe shpanzimat financans nga njésitd & kanirolluara
11 T ardhurat dhe shpanzimat fnancans nga piessmarrjsi
12 Ta ardhirad dhe shpenzimel Snamciane 11
121 Té ardhural dhe shpenzimat fnancam nga
irveslime b& ljera financiare afabgjata
12.2 Té ardhural dhe shpereimet nga inberesal 767, G687 2819
2.3 Fitimal (humbjed) nga Kursi | kBmbimi 7389, 5665 -
124 Té ardhura dhe shpenzime bé tiera financam: 763, 568 &2
13 Todali i t& ardhurave dhe shponzimeve financlare 3,631
14 Fitiml (humbja) para tatimit (9+/-13) o 1,205,894 1,594,974
—_—
18 Shpenzimet o tatimit mbi fitimin 69 12 120,589 379,597
168 Fitrnd [humbja} neto o vitit financlar {14-15) 11 1EUBEISIJE 1,215,377
17 Elementét e pasgyrave té konsoliduara . 4

Shénimet mbl pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kityre pasgyrave
financiare.
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Pasqyrat Financiare 2008

Pasgyra e rmjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushitrieni | mbyllur  Lsehirieni | mbylur
31.12 2008 31122007
S ——

Shenimi nr.

Fluksi monotar nga veprirmtarits e shirytizimit

Fitieni peara Lalimi 1,205,854 1,504,974
Rregulline pér:

Amoriizimin 131,840 146,600
Humbje nga kémbimel vakion - 2
T ardhura nga imemstimet g

Shpenzima pér inberesa (2819}

Feritjedritnie ni tepricen & kerkesave 1 artkdtueshma ngs kb 1,348 263 15.2685,088)
Friljadrania ni taprcan invantarit 4,636,077} (2,202 212)
Friljedrénie ni lepricin e dalyrimeve, pir U'u paguar nga aklivitet 5,203 604 8118070
Mijete monetare 18 piriluara nga akehibetet 3,140,805 302,364
Interasl | paguar 2819 -
Tatim mibi min i paguar {285,000} (386,000)
Mijete monetare nato nga aktivitetet o shingtizimit 2878624 (83,636)

Fluksi monetar nga vaprimiariti investuese

Blerja & shdqénssd a8 komroluar X minus parald & akéuars

Blerja & akivave afalgjiala malesiale

Té ardhura nga shilja @ pajispaee

Irteresi i arkéluar

Divicenddl & arkéluar

Mjoie monetare neto o pérdorur ni aktivitetet investusso = =

Flukai moralar nga waprrmLanis Snancians
Hyrje niga emtimi i kapialil aksionar

Hyrje nga huamarrje afaigjsta (2,500,000

Pagesat & detyrimeve 12 girase financiane .

Dihacerd Bt & paguar . "
Mjate monetars noto @ pirdorur ni aktivitatat financiarn Slﬁm.ﬂﬂﬂ! -
Rritfairénia neto e mjeteve monetare 378,624 (83,636)
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabgl 154,217 437,853
Mijetet monetare né fund & perivdhés koniabsl 732,841 T

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Fasgyra & ndryshimeve né kapital
Pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancal jané né keke)

_:‘@F:m; Primii  Rezsna Rgjare Filimi ki
sl slalusarns shpéEmdan
===
Poziclon| md 31 Dhjetor 2006 - - - Isa2m BR324
Etakil ndryshimensa na politikat kondabs - = - =
Pozichoni | rreguliuar - - - 3622241 3,622,241
Filimi nefo pir peiudhén koniabé] 1,215,377 1,215,377
DividerBl @ paguar ¥
Rriljg & nepansds g kapital
Emslimi i kuctaveiakaioneye) T = - Y
Pazicioni mii 31 Dhjedor 2007 & = = 4 B3TE1S 4,537.618
Fismi nedo péir periudhén konkabé . . 1088505 1,085,305
Dwvidenieéd & paguar .
Emetim | kapiialil aksonar
Fritje & rezereis s& kapstali
Aksiona be thasard ta rinkera -
Faozicioni mé 31 Dhjetor 2008 = - - 5.822.8X3 £ 022823

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijpese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “PANAJOT XHOXHI® dhe jane firmasur nga:

Persani EIZIK " 1*&1‘“\“1 %d‘% . -l
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Shénime pér pasqgyrat financiare
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2008

(Té gjitha bolancat jané né leks).

informacione te pergiithest

"PANAJOT XHOXHI, eshte themeluar me status si person fizik me date 150172001,
Veprimtara kryesore tregtare e subjekdit per ushidmin @ vitd 2008 eshte ne fushen @ fregtimi te
miatzrialeve te ndertimit.

Permbledhj iti |
a afitjes s8 pasayrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabiltetin dhe Pasogyrat
Financiara® dhe me Standarted Kormbétare & Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e panmi b2
kostos historike, duke e kombinuar me elements 1 melodave & tera dhe parimilt te te drejtave te
kostaluara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (leké),

Standartet Kombétare t& Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi | tyre, sipas
kerkesave te SNK-ve, eshie bere ne menyre perspektive. 5i pasoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te
krahasueshme me afo te vititf 2007, pasi jane zbatuar politika kontabel té ndryshme.

Me paraqitien & pasqyreve fnanciare te it 2008 eshie zhatvar formati | SKK-2 dhe par medhim  zerat
& pasqyrave fnanciane te perudhes krahasuese 2007 jane rikiasifikuar ne pershisdje me formatin e n,
ndryshime be cifaf spiegohen ne shenimet ne vazhdm.

ﬂ'-ﬂl mEriE. i

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 1& 18 dreflave té konstatuara Té andhurat nga shitja
& mallrave dhe produkteve njihen kur | jané kaluar blerBsit 18 githa meziget dhe péditimel, maten me
besueshmési dhe ka sigur fe mjaftushme ne marrfjen @ perfitimeve. Té ardhurat nga kryera e
shidrbimeve njihen né varési t& fazés, né 18 cilén ndodhet kryera e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimel g8 lidhen me shérbimin mund & pélogaritet me besueshmén, Té ardhurat
vierdsohan me vierén e drejté t& shumés s& arkétuar ose 16 arkéueshme, duke marmé parasysh shumen
g skonfimeve ose rabatat e ofruara. Shpenzimet njihen alehere kur alo sigurohen proj te treteve dhe ne
te njeitin ushtrim kontabel me ta ardhurat @ lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konveriohen né keké, me kursin zyrtar 18 kémbimit & Bankss né
datén e kryeres & transaksionit. N& ¢do daté bilanci,z8rat monetaré 18 bilancit té shprehur né monedhé
A huaj rivieréschen me kursin zyrtar 1 kémbimit 18 né datén e bilancit, Z&rat jomonetarg, t& shprehur né
monedhé 18 huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi | kurseve 18 kémbimit njibet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursel @ kémbimit, 1& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, me 31.12.2008 jane 1
euro=123.8 leke dhe 1 dollar= 87 91

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen & tatimit per 1y paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitirmé
i pagueshem per vilin aktual bazohet mbi fiimin e tatwsshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raporiohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse komekiohet nga shpenzimel e
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Pasqyrat Financiare 2008

panjohura sipas legjistacionit fiskal. Morma akfuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2008 eshie 10 %
nga 20% qe ka qene ne ushirimin & méparshém.

Kérkesat pir C'u arkétuar

Kirkesal pir f'u arkBtuar, 18 ardhurat e konstatuara dhe Bogar 1 fera afaishkurtra dhe afatgjata, pér fu
arkétuar né para regjistrohen nié bilanc me kosto 18 amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave pér Py
arkétuar afatshkurra, né pérgjithési 8shid e barabart® me vierén e tyre nominale (minus provizionst e
krijuara pér rénie né vierd), kishiu g kérkesat afatshkurtra regjistrohan né bilanc me visniin e tyre neto
t& reafizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, konfraté ose dokument tistér).

Pazlval financiare

Huat & marra, furnitorst, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre 1 tjera afalshkurtra dhe afatgjata, pér
tu shiyer né pard, né péngjithiési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja @ amortizuar @
pasiveve financiare afalshkurtra, ng pBrgjithési, Eshié e barabart me vierén & yre nominale; késhtu qé
pasivel financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 18 realizueshme {pér shembull, té
reporiuar né njé faturé, kontraté ose dokurnent fietér).

Aktivet e géndrueshme 8 trupézuara

Altivet afatgjata materiala(AAM-€) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-s&
paraqitel me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndon|& humbje 18 akumuluar nga zhvierssimi, Né
se viera kontabél e njé aklivi afalgjaté materal mitel, si rezultat i rivierésimit, kjo mitie krediohet
dreftpérdrefl né kapitalet e veta nEn z8rn “epricé nga rivierdsimi®. Nése viera kontab®l e nig akfivi
afatgjaté matenal zvogélohet, =i rezultal | rvierdsimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén @ 1@
ardhurave dhe shpenzimeve, Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndenesal dhe
mbi bazen e vieren s& mbefur per pjesen fieter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vieres fillestare dhe per aklivel e jera 20% fe vieres se mbetur,

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareva behel me cmimel e bleres dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shlohen kostol & shkakiuara per te sjelle inventaret ne kushie magazinimi. Glendjet & inventarit ne
pasqyrat financianat paragitan me kostol e blereve te fundi te wshirimitt ge nga dreftimi eshie cmuar si
wlera neto le realizueshme,

3. Aktive monatare (likuj

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjstor 2008 dhe
31 Dhjetor 2007 jane si me poshte:

Emartini i Lisgariss s Giendja ne 31,12, 3008 Gijend|a ne 31 12.2007
Ma leke Me valule e s Ma vallie
Lingan bankana LEK 481 531 ¥ 213 854
Arka ne leke LEK 251,250 . 141,323
Shuma 732,541 ] 354 297 ¥

Gjendjet & llogarive te likujditeieve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njgjta me te dhenat e
kontabilitetit mjedhes dhe konfirmohen me nierjet @ llogaive bankare dhe inventare! fizike fe
monadhave Teprical e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérdhyer ne leke duke pérdorur kursin e
kEmbimit t& fundif te ushirimit 1e bankes respeklive,
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4, Aktive t& tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe akfive te fera financiare,

ne fillim dhe ne fund fe ushirimi kontabel 2008

deklarchen 51 wodo

Lishirini | mbgllur IUshirimi i mbsyliur

31 Dhyetor 2008 31 Dhyetor 2007
Aklive 18 Gara inanciam afaishkurta
{7l Lizsgari 7 Elreasa 1t archhueshme 2,504 204 5,038 280
() Licgari § Kaiasa 18 fera b& arkétueshme 1,208,389 358,235
(i) Irsdruments 18 fjara borxhl a 0]
{iv] Inveslime 18 Gara financiare i i
Shuma 4,162,873 5,398 525

Ne “Llogari | Kérkesa 18 arkétueshme “ jane pasqyruar fatural e papaguara per shitjet qe shoqeria ka

realizisr,

Shumat e paragiura ne “Llogar | Kérkesa 1 tiera 1@ arkBueshme” perfagesojne tepricen debilore te
*Shieti-tatim mbi fitimin® me 31.12.2008 me 275.868 leke, “Shieti-tvsh e zbriishme® 932.521 leke .
Drejtimi mendon s te gfitha kerkesat do te arketohen ne nje perudhe afatshkurer me vieren & tyre

nominale dhe muk perashikon renie ne Ve,

8 Inmventari

Gjendjet & inventarit ne fillim dhe fund te ushirimit paragiten:

PANAJOT XHOXHI

Ligiirimni i mbyllur Lighirim| | mibylur
21 Dhjefar 2008 a1 2007
————

Imvanian
) Léndél @ para E28. 71 514 400
(i) Prodivim né proces - -
(i) Produiie i gatshma - S
(i) Malira pér rishilje 0,460,562 4,576, 808
(v} Parapagesal pér fumizimea - -
Ehuma 89,587 243 5,051 206

Vierat & inventari? e paragitura me siper perputhen me le dhenat e kontabilitett dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2008, Veprimet ekonomike qa kdhen me hyriet e dafet
jane tranzituar ne logarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
percakfimin & kostos $2 inventant eshite perdorur metoda *mesatares se ponderuar.Viera e inventareve
t& njohwra si shpenzim gjaté periudh@s kontabél 2008 eshte 40.260.788 leke.

Shuma & inventarit te paragitur ne * Léndét e para® perfagson slokun @ materialeve qe perdoren ne
procesin & ndertimit, te vieresuara me kostod mesatare 1 bleres.

Drejiimi mendon s& viera e paragitur eshie viera me e ulet mes kostos se mames dhe vieres nelo Le
realizueshme dhe nuk eshie nevoja per zhvlaresime ta tij
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6, Aktivet Afalgjata Materi M-ta
Giendjed dhe levizie! e aktiveve afatgjata materiake ne pasqyral financiare paragitel &l wijon:
Taka Mdemasa Makineridhe  Aklivel te Bara Tatali
Giercjat dhe levizel paisE alatgjata
maleriala
— — —

A Koako e AAMN-wa me 01.01.2008 1,900,000 a 2,180,000 4 050,000
Shiasal - Q ] 1]
Pakesimel - - L] 1] 1]
Kasis e ASM-va 31,12, 20048 1,800,000 - = 2,150,000 4,050,000

B Amortizimi AdM-we 01.07.2008 . - o &30.800 B30, 600
Amartizimd uahtrimil a - 131,840 131, 540
Amartzimi per daljet & AAM-ve - - x] [i] 1]
Amariizimi | ASM-va 31,121 2008 . - . BE2, 540 B2 540

1]

C Dlarasiml AAR-we 01012008 - - L1 o a
Shiasal - - o K] a
Pabasimeal - - 1] 1] a
Thadaraaimd Afb-va 31,12. 2008 - . 1 . L

0 Wiera nefo & AAM-ve 01.01.2008 1,800,000 o a 1,319,400 3218400

o
Whara naio 8 AAMwe 31.12 2008 1 100,000 0 Q 1,187 AGD 3087 460

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen & mesiperme jane fe
perputhura me te dhenat & kontabilifetit dhe te inentaizimeve fizke ge shoqeria @ ka kryer ne fund fa
muajit dhjetor 2008.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqaria ka zgedhur
modalin & kostos{SMK-5).Vieresimi fillestar ne momentin & mamjes ne inventar eshte bere me koslon &
mamjes dhe ne daten & miylljes se bilancit paragiten me koston & tyre minus amadtizimin & akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhveresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushirim kontabel, nuk ka shenja le renjes ne viere fe AAM-va
dhe nuk ka Bogariiur zhvlerasma.

Metodat dhe nomat e amorizioit fe AAM-ve te perdorura jane nejta me ato ge pendoren per gelime
fiskale. (shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amorlizimit si shpenzim nuk | tejkalon kufijte & njohur per
efekte fiskale.

7. Debyrime afatshkurfera-Huaman

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushirimét kontabel 2008 paragiten
sl vijon:

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund fe ushtrimit kontabel 2008 paragiten
51 vijon:

Ushdrimi | miyliur Lishirimi i mibylur
31 Dihjetar 2008 1 31 Dhjedor 2007

—— —=a
Hizamanrrjot T

{i} Husld dhe chigacionet alalshkurma
{ii) Kihimet / ipagesat & huave alalgjata
{iif} Bano 1& kormeiueshma

Totall 2

Subjekti nuk ka huamarrje per vitin 2008
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8. Datyrime uate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 paragiten
&1 vijon:

LIshbrimi i miryBur Ushérimi i mbyllur
31 Dhjeler 2008 1 Dihjelor 2007

Huats dhe parapagimet
{1} Ta pagusshme ndaj fumitarive 6,500,440 200,500
{il} T& pagueshime ndaj punoriksw B, 045 26,748
(i) Delyrimel talimane+sig. shogenm 38,587 3130
{iv) Hus 12 tjera q o
v Parapagimet @ arkéluara a i}
Shuma 5 624 062 230,478
Té pagueshme ndaj fumitorve® pasqyron detyrimet ndaj furmdoreve per bleden e mallrave e
sharbirmeve pa u likujdusr ne fund te ushirimit. Shogeda ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintefike eshie e barabarte me shumen e llogarive analitive te mbajtura per cdo fumitor Drejtimi
mendon s& te drajtal @ fumiloreve jane e vieresuara realisht
‘Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj personelit ne 31.12.2008, e
cila vec detynimit te dhjetori ka edhe detyrime te fjiera te papaguara ne muait & maparshem.
“Datyrimel talimaore+sig.shogerore” perfagescine detyrimin, detyrimet & palikujduara per muajin dhjetor si
dhe te muajve te meparsham per tatimin mbi pagen per shumen 5.160 leke, dhe detyrimet per sigurimet
shogerore & shendelesore fe muajit dhjetor 2008 si dhe muafve te tere te meparshem ne shumen
34T leke,

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate ne filim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2008 paragiten si vijon;

Ushérimd | méylur Uahirimi i mbylur
31 Chjator 2008 31 Dhjeter 2007

Husl afatgjata
(i} Hua, bona dhe detyrima nga qerja financiana L ] B.A53.252
{if} Banod & korweriucshme [i] o
Ehuma B.453,252 B.583 282
*Hua,bomo dhe defyrime noga qeraja finaciare” per vitin 2008 perfagesojne detyrimin ge subjekti ka ndaj
ortakid .

10. Kapitalet & veta

Statusi i subjekiit eshie Person Fizik prandaj nuk rezulton kapital,
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11. Fitimi {humbja) & vitit financiar

= Teardhurat

Te andhura & reaiizuma gjate ushtimit, sipas segmenteve(kalegorve) 1e biznesit paragitet si vijon:

Ushirimi i mbgliur Lishirimi i mbegliur n

L 'DI-Ernr 2008 Dihjetar 2007
T ardhirat rga shitla & produktave i L]
Te ardhurat rge krgegja @ sharbimsvaindamimi} ]
Te ardrarat rga shitia @ mallrawe 43087 BT3 EH,350,T24
Ta ardPural ko Haralosh) 1631 39, 300
Shuma 43,091,504 55,708,024

Té ardhurat nga shifja e sherbimeve jane vierdsuar me verén e drefié & shumés 58 arkEluar ose (8
arkétueshme, duke marré parasysh shurmén e skontimeve ose rabatet @ ofruara, te zhveshura nga
TV5H-ja. Te ardhurat nga shitja & mallrave perfagesojne shitjen & malirave dhe matedale fe para.
Paragitja ne pasgyral financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshbe bere sipas netyres se tyre.

=  Shpenzimet @ veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, fumniturave, punimeve e sherbimeve, 12 pasqyruara ne dokumnentat
justifikues, Jane megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kosioja e punesimd, page dhe
siguime shogerore, eshle pasqyruar sakiesishl sl shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane Bogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite & ushtrmit. Sipas natyres se tyre shpenzimet @ ushtimit 2008 jane treguar ne pasqyren
perkatess,

Shpenzirme! e tiera paragien si vijon:

Lishirimi | mbryllur Ushirimi i migdlur
31 Dhyetor 2008 31 Dhyetoe 2007___
1 Furnitiira
Sherbime barfans 24531 22,808
Parsonzl jashée ndermanjes 25000
Tatal 1 48,5311 22,808
2 Ta tora tatbme dhe taksa
Taksa baghia 40,200 26,000
Taotal 2 49,200 26,000
3 Panalitate, gjoba dho shperblime
Penalileba, gjaba dhe shperbime
Ta ljera 303011
Toial 3 - 303,011
4 Shponzime te fjera rjedhoas
Wiera kantabel & aklivewe 0 ba shilura 250,000
Todal 4 250,000
Shuma 1+2+3+4 &8, 731 601,818

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diferance e te ardhurave ma shpenzimet sipas kerkesave fe standarieve.
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Lighifrirmi i byl Wshirimi | mbsliur
awm 31 gm 2007
Té ardhurad nga imeeesal TAT, B67(+) 2,819
Shperiimed per ioleresal TAT, BE0(.)
Fitimel nga kursi | kmbimi 769, S86+)
Humibjet nga kursi | k@mbimi 768, 870(-)
Té ardhwra dhe shpanzime i Gera financiare 768, 688 81z =
Shuma A,691 x

“Fitime nga kursi | kembimit” jane diferenca pozitive nga kembimi per vitin 2008,
“Te ardhura ta tjera financiare” jane inleresa te fituara .

* Shpenzime parsoneli

Humri mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorte kryesore jane sl me poshie ;

Alghirimi 2008 (000 lake) Lshirimi 2007 (000 laks)
Kategarite Mumer Pags Squrimea Humar Paga Sgurima
- mesalar punadhanss masatar @m
Adminisiraios, menasher i 158 43 1 : 66
Specialist me arsim universilar
Teknika - - = i
Puinlar 4 Q4T 205 4 78 158
Shuma 5 1,148 248 5 729 724

1. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2008 dhe 2007 jane si vijon:

Usharimi| | mebygliur Ushirim| | moyiue
3 2004 £ 2007
e ——————————— T
I FITIAI NETO PARA TATIMIT 1,208 804 1,888 578
il SHFEMZIME TE PAZBERITESHME (+) - 303,01
1 Amcrtizims baj namava fskals - -
£ Shpezime pritpe o dhunime tej Kufirl tatimar i
3 Gjoba,panakiate demshperdime -
4 Provizang qe nuk njilan =
§ Shperzime pa dok. oes jo be rreguilta . .
B T tjera - 33011
Il PJESA E HUMBJES SE MEWRTLUR-)
I FITIMI (HUMBIA] TATIMORE=I-11) 1,208 Bilg 1,857 B85
W Shpenzimi | tatim Atimi-10% 130,580 379,597
Wl FITIME WETO | LESHTRIMIT{V) 1,085,305 1215377

Tatim fitirnd | ushtrimit eshte | logaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte meguliuar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistaciond fiscal, analizuar ne tabelen & mesipemme.
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13. Transaksione te paleve te lidhura

14

Ne mamjen ne konsiderate te cdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thissht formen
ligjore 12 tyre | veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura,

5 dales se bilancit dhe vazhdimesi

Asnje ngiare & rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit 1 pasagyrave financiare.
Nga analiza e giendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton 52 ne ushirmin 2008 eshie
Wlur shifra & afarizmit dhe fitimi tregtar.

Shifrat krahasuese
Shifral krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2007 jane riklasifikisar per fu pershiatur

prezantimit te pasqyrave financiare te vitil actual, te cilat jane ndertusr sipas SHK-ve ge aplikohen per
here te para dhe ne menyra prospektive, (shih shenimin nr.2)
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